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SISTEMA ESTATAL DE FINANCIAMIENTO PARA EL
DESARROLLO ECONOMICO DEL ESTADO DE COLIMA

Estado de Situacion Financiera
Al 30 De Septiembre De 2024

2024 2023

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

QOtros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

56,597,191.22
97,146,647.18
0.00

0.00

0.00
-46,309,144.72
61,841,647.19
169,276,340.87

0.00
40,643,569.30
0.00
2,784,744.22
423,045.20
-2,764,908.00
0.00

0.00

0.00
41,086,450.72

56,548,418.61
105,116,273.53
0.00

0.00

0.00
-61,937,009.40
52,850,697.75
152,578,380.49

0.00
32,549,197.15
0.00
2,567,717.04
383,837.20
-2,824,425.01
0.00

0.00

0.00
32,676,326.38

C%>\

Total del Activo 210,362,791.59 185,254,706.87
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 239,906.52 171,564.27
Documentos por Pagar a Corto Plazo 663,367.47 972,294.45
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo 0.00 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo -0.01 -0.01
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 15,000.00 0.00
Provisiones a Corto Plazo 625,521.28 670,000.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 9,185.19 0.00
Total de Pasivos Circulantes 1,552,980.45 1,813,858.71
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
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Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publical Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Al 30 De Septiembre De 2024

2024

12,105,480.51

0.00
12,105,480.51
13,658,460.96

225,340,902.74
225,340,902.74
0.00

0.00
-28,636,572.11
42,394,768.99
-71,031,341.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
196,704,330.63

210,362,791.59

2023

12,105,480.51

0.00
12,105,480.51
13,919,339.22

225,340,902.74
225,340,902.74
0.00

0.00
-54,005,535.09
38,647,283.15
-92,652,818.24
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
171,335,367.65

185,254,706.87

Bajo protesta de decir ver«{iad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonab)
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nte correctos y responsabilidad del emisor.
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